
 

Свердловская область Каменск-Уральский городской округ 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

«Детский сад №65» 

(Детский сад №65) 
 

 

 ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

 

 

 

от 15.01. 2024г                                                                                        № 12 

 

 «Об усилении контроля за организацией питания в Детском саду № 65» 

 

      На основании санитарных правил, циклограммы контроля, действующей в Детском 

саде № 65, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать комиссию по контролю за организацией питания в составе 5 человек: 

председатель: Ломакина Н.Г., заведующий Детским садом; 

Члены комиссии: Первушина О.В., медицинский работник; 

 Гулемина Ю.В., заместитель заведующего по ВМР; 

            Гафарова Р.З., воспитатель; 

 Кудина А.М., родитель. 

1.1. Комиссии   разработать Положение об организации контроля за питанием 

воспитанников; 

1.2. Комиссии постоянно осуществлять контроль за организацией питания в Детском саде, 

согласно циклограмме.                                                                                      

1.3. Комиссии предоставлять отчет на производственных совещаниях 1 раз в месяц. 

        Ответственные: Гулемина Ю.В. 

2. Кладовщику Тарасовой Л.П.: 

2.1. Прием продуктов питания производить по графику, лично, по фактуре, соблюдая 

перечень рекомендуемых продуктов, согласно СанПиН – постоянно;   

2.2. Прием мясной продукции производить только при наличии четкой печати и 

сертификата качества продукции, а также в присутствии медицинского работника, 

заведующего или членов комиссии по контролю за питанием детей – постоянно; 

2.3.Продукты выдавать лично, согласно меню-требованию на следующий день до 16-00 

часов каждого дня – постоянно; 

2.4. Строго следить за закрытием складов в течение рабочего времени, не допускать 

нахождения посторонних лиц и сотрудников на пищеблоке и в складах – постоянно. 

3. Поварам  Распоповой О.А., Сайфутдиновой Р.М.: 

3.1. Строго производить закладку продуктов, согласно меню- требованию и выданным 

продуктам кладовщиком;                                                          

3.2. Отпускать блюда, согласно режиму питания, через стол готовой продукции; 

3.3. Осуществлять приготовление блюд на столах соответствующей продукции; 

3.4. Не допускать нахождение посторонних лиц и сотрудников (кроме членов комиссии) 

на пищеблоке – постоянно; 

3.5. Не допускать нахождение сотрудников или посторонних лиц на пищеблоке без 

спецодежды, не выдавать пищу младшим воспитателям без спецодежды. 

4. Медицинскому работнику Первушиной О.В.: 



4.1. Осуществлять руководство работой комиссии по контролю за организацией питания – 

постоянно; 
4.2. Проводить систематический контроль за организацией питания детей и сотрудников в 

дошкольном учреждении в группах и пищеблоке с записью в соответствующих журналах 

и карточках – постоянно;                                                                                                                     

4.3. Отчитываться  о результатах проведенного контроля на  производственных 

совещаниях – согласно графику. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.                                                                                                                                                   

 

 

 

Заведующий  Детским садом № 65    Н.Г.Ломакина 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-02-05T12:46:31+0500
	Ломакина Наталья Геннадьевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




